



Bełchatów, 4 listopada 2021 r.

P/1777/2021

**Przewodniczący Związków Związkowych
z lokalizacji Kompleksu Bełchatów**

Szanowni Państwo,

we wrześniu br. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska uchylił decyzję środowiskową z 2018 r. dla odkrywki Złoczew, która była niezbędnym dokumentem warunkującym uzyskanie koncesji na wydobycie węgla brunatnego ze złóż złoczewskiego złoża.

Od decyzji GDOŚ uchylającej decyzję środowiskową dla Złoczewa przysługiwała spółce możliwość wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od jej wydania. Zarząd PGE GiEK bardzo gruntownie przeanalizował wszystkie aspekty przedmiotowej sprawy. Podkreślić należy, że samo uzyskanie koncesji na wydobycie węgla ze złoża Złoczew nie byłoby tożsame z rozpoczęciem realizacji inwestycji. Ewentualne rozpoczęcie robót górniczych zależałoby między innymi od sprzyjającego otoczenia regulacyjnego oraz sprzyjającej polityki klimatycznej zarówno w kraju jak i w Unii Europejskiej, określenia roli węgla brunatnego w krajowym miksie energetycznym w perspektywie długoterminowej, wdrożenia rozwiązań zapewniających przewidywalność ekonomiczną nowych projektów złożowych oraz zapewnienia finansowania tego przedsięwzięcia. W obecnym otoczeniu gospodarczym Polski spełnienie wszystkich tych aspektów byłoby niezwykle trudne do zrealizowania, jednak argumentem decydującym, który przyczynił się do podjęcia przez Zarząd PGE GiEK decyzji o nieskładaniu odwołania od przedmiotowej decyzji GDOŚ, było realne ryzyko wstrzymania wypłaty środków unijnych na sprawiedliwą transformację całego regionu łódzkiego, w tym bełchatowskiego kompleksu energetycznego. W efekcie, Kompleks Bełchatów i tym samym cała społeczność regionu pozbawiona zostałaby funduszy, które docelowo miały zostać przeznaczone na rozwój, na zagospodarowanie potencjału ludzkiego, a także na inwestycje, które zapewnią wysoką pozycję województwa łódzkiego na gospodarczej i energetycznej mapie Polski w kolejnych dziesięcioleciach.

Pamiętajmy także, że spółka PGE GiEK wciąż funkcjonuje w Grupie PGE, której Centrum Korporacyjne negatywnie odniosło się do złożenia przez naszą spółkę odwołania od decyzji GDOŚ. W czerwcu 2021 r. w planie sprawiedliwej transformacji woj. łódzkiego potwierdzono, że eksploatacja węgla ze złoża Złoczew byłaby trwale nierentowna, wobec czego PGE już wówczas potwierdziło, że nie planuje tam wydobycia i obszar ten został zgłoszony do obszaru transformacji. Zgodnie z nową strategią Grupy PGE do 2030 roku, Grupa nie będzie podejmowała działań związanych z realizacją inwestycji węglowych. Nadmieniam jednocześnie, że obecnie trwa proces wydzielenia spółki PGE GiEK z Grupy PGE. Docelowo, zgodnie z zapowiedziami polskiego rządu, spółka będzie integratorem polskich aktywów, które wytwarzają energię z węgla brunatnego i jako nowy podmiot będący strategiczną rezerwą państwa podejmie ewentualnie decyzję o kontynuacji starań o przyznanie koncesji na wydobycie węgla ze złoża Złoczew.

W związku z powyższym, kierując się odpowiedzialnością – szczególnie za przyszłość regionu bełchatowskiego i jego mieszkańców – w obecnym trudnym dla energetyki węglowej czasie, biorąc pod uwagę aktualne zależności korporacyjne, aktualną strategię Grupy PGE nieuwzględniającą powstania Kopalni Złoczew i związane z nią rekomendacje zalecające zaniechanie jakichkolwiek dalszych działań PGE GiEK związanych z uzyskaniem koncesji, a także pominięcie województwa łódzkiego w planach rozdziału środków z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, Zarząd PGE GiEK nie mógł podjąć decyzji o złożeniu odwołania od decyzji GDOŚ. Z tego miejsca zapewniamy, że PGE GiEK dołoży wszelkich starań, aby nowy podmiot, w którym docelowo znajdzie się spółka, szczegółowo przeanalizował całą sprawę i podjął najlepsze decyzje, warunkujące przyszłość bełchatowskiego kompleksu energetycznego oraz całego województwa łódzkiego.

Z poważaniem



Prezes Zarządu PGE GiEK